COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº

Requer a inclusão de convidado na Audiência Pública
proposta pelo Requerimento nº 33/2019, a ser realizada
no âmbito da Comissão de Ciência e Tecnologia,
Comunicação e Informática e da Comissão de Finanças
e Tributação para debater a “Reforma Tributária e
Competitividade na Era Digital”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 24, III, e 255 do

Regimento Interno, a inclusão do convidado abaixo relacionado para participar de
Audiência Pública proposta pelo Requerimento nº 33/2019, que pretende debater
a “Reforma Tributária e Competitividade na Era Digital”:

- Presidente Executivo da Federação Brasileira de Telecomunicações

(Febratel), Eduardo Levy Cardoso Moreira.

Sala das Comissões, 16 de maio de 2019.

_________________________________
Dep. Angela Amin (PP/SC)